silium et favorem circa utile et comodum dicte societatis.
Sub pena librarum quinquaginta.
Actum Janue in palacio Comunis penes stanciam potestacie Vulturis anno 

dominice nativitatis MCCCXXXXVI indictione 111 secundum cursum Janue 
die X Y II I  Maij hora circa vesperas presentibus testibus Francisco Magnano 
de Papia pectenario, Ambrosino de Abiata, lilio Acini, Nicolao Macia iilio 
Johannis Molinarii vocatis et rogatis.

Archivio di friato in Genova — A lti notarili — Notaio Cristoforo Revellìno, 
filza IX , documento 8//.

I I .

24 maggio 1396 

in Genova, nel palazzo del Comune

Convenzione tra i maestri Lodisio Calvo di Voghera, Giacomo di San Sal
vatore e Verona di Casale per esercitare le scuole che hanno in  Corni- 
gliano, ponendovi a reggerle il maestro Antonio de’ Guasti da Pontecu- 
rone, dal detto 21/ maggio a ll 'I l novembre prossimo ; £ promessa di 
non farsi concorrenza· nella, iscrizione degli scolari (1).

In nomine domini Amen. Dominus .Magister N'eronus de Casali Magister 
schollarum grammatice ex una parte dominus magister Lodisius Calvus de 
Vicheria magister scholarum grammatice ex una alia parte et dominus ma
gister Jacobus de Sancto Salvatore magister scholarum ex una alia parte 
simul invincem et vicisim pro bono utilitatis et ipsorum et cuiuslibet eorum 
♦‘t scholariorum ipsorum et cuiuslibet eorum pervenerunt et pervenisse con
fessi fuerunt ad infrascripta pacta transactionem et compositionem etc. 

ttenunciantes etc.
Videlicet quia dicti domini magister Veronus Magister Lodisius et ma

gister Jacobus sibi inviceli et vicisim promiserunt et convenerunt unus aliis 
et alii uni comuniter et vicisim ponere <*t tenere in villa Cornilliani ma
gistrum Antonium de Guaytis de Ponteeurono magistrum scholarum de villa 
Cornilliani ab odierna die in antea usque ad festum Sancti M artini. Cui 
Magistro dicte partes solvere debent tenentur et sic sibi invicem et vicisim 
promiserunt salarium et expensas comuniter pro rata scholariorum quos unus
quisque dictorum magistrorum habent in dicta villa C orn illian i. modo infra- 
scripto videlicet quia dictus magister quem in dicta villa tenere debent est 
obligatus ipsi domino magistro Verono Ipsi magister Lodisius et magister Ja- 
cobus promiserunt eidem domino magistro Verono presenti et; recipienti eidem 
dare et solvere illam partem salarii et expensarum quam eisdem spectat ad 
solvendum pro rata quantitatis scholariorum quos unusquisque dictorum do
minorum magistrorum Lodisii et .Tacobi habent in dicta villa Cornilliani ita 
tamen quod salarium et expense fi end e pro dicto magistro Antonio non ascen
dant summam florenorum trium cum dimidio in mense. E t e converso dictus 
dominus magister Veronus acceptans omnia et singula supradicta tenetur et 
obligatus est sic promisit facere et curare ita et taliter quod dictus magister 
Antonius rogati in dicta villa sehollas usque ad dictum festum Sancti M artini

(1) Il prepente documento fu pubblicato da Angelo Massa, op. cit·, pag. 311 e 312, ma eoo 

larnne e trascrizioni inesatte, e mancante di tu tta  1 ultima parte. Lo ripubblico qui in 

testo completo e più corretto.
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proxime venturum justo Dei et gentium impedimento cessante quorum  quidem 
scholarium utile unusquisque dictorum magistrorum contrahentium ut supra 
percipere debet pro suis scholaribus tantum  promittentes sibi im icem  et vi- 
•cisim non impedire unum alios nec alios alium  in receptione dicte eorum

pensionis. . . .
Item promiserunt ex pacto expresse convento et inito m  ei I ‘rt( 10 as 

partes etc. .
Quod tempore yemali proxime venturo aliquis ipsorum dounnorum  «- 

gistri Veroni magistri Lodisis et magistri Jacobi non receptabit nec a q 
modo vel aliquoquovis colore quesito retinebit in  scliollis ipsius aliquos ey 
scliollaribus aliorum ex ipsis magistris contrahentibus ut supra videlicet; de 
dicta villa CornUliani seu in dicta villa villantibus usque ad kalendas A prins 

proxime venturi de M CCCLXXXXVII. .
Quam quidem compositionem transactionem et omnia et singula supra- 

scripta dicte partes et quelibet .earum promiserunt sibi im icem  et vie sim 
.attendere complere et observare et in aliquo non contrafacere opponere ve

venire aliqua ratione vel causa etc. . , , Q. _ n__
Sub pena librarum  quinquaginta Januinorum  in quam penam incidat pars 

non observans parti seu partibus observantibus tocius quociens e ‘
factum vel ut supra non observatum et que pena taxata fu it e es intpresse 
tas partes et de voluntate dictarum partium  pro justo dampno et interesse 
partis observantis seu partium  observantium qua pena incursa \el n o n jn -  
cursa soluta vel non soluta semel et pluries rata et firma maneat contenta 

In presenti instrumento pactorum.
Et perinde etc. . . Λ 7l,
Actum Janue in Palacio Comuni» ve.lelicet ad bancum curie dom ini J u 

dicis et Assessoris domini Potestatis Janne. Anno dominice na tiv ita tis  
MOCCLXXXXVI indictione tertia secundum cursum Janue die XXI v J 
hora circa tercias presentibus testibus 1 ia rt hola meo Carbono fabro et Ranaeie 

de Anchona filio Pauli civibus Janue vocatis et rogatis.

Ibidem — Xotaio Cristoforo Revelli no, Rcg. X  fol. I92v.

H I .

3397, 4 e 14 Luglio 

in Genova, in presenza dell9Inquisitore dell'eretica pravità.

A tti e sentenza del processo per sortilegio contro il maestro Giovanni de Palma.

Ihesus esto m ih i Ihesus Amen.
Anno domini MCCCLXXXXVII die IV  mensis Iu lii in presencia mei Inqu is i